ПРИЛОЖЕНИЕ №_________
на поставку средств индивидуальной защиты (СИЗ)

к Договору поставки № ______________  от  «___»  __________  20___г.

г. Ярославль				                                      		            		            				               «____»_________20___ г.

________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице ______________________________, действующего на основании _______________________________, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез» (ОАО «Славнефть-ЯНОС»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Карпова Николая Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Cтороны", заключили настоящее приложение (далее – Приложение) к вышеуказанному Договору о нижеследующем:

1. Предмет
Типовое Приложение на поставку СИЗ
к договору ОАО «Славнефть-ЯНОС» (утв. 15.02.2017)
№ 15-ДП (Поставка ТМЦ)
1.1.	Поставщик обязуется передать Покупателю Товар в ассортименте, количестве, по ценам и в сроки согласно приведенной таблице:
Поставщик ________________		Покупатель _______________

Поставщик ______________                          Страница 4 из 5                        Покупатель ________________

1.2. 	Производитель Товара: _____________________ (место нахождения производителя Товара: ________________________________________) – пп. ……. Таблицы п. 1.1.

1.3. 	Стоимость Товара по настоящему Приложению составляет _____________ руб., в том числе НДС (____%) ________ руб.

Оплата Товара по настоящему Приложению производится в рублях РФ по курсу Банка России на дату ______ Товара (абзац включается в случае, если стоимость товара выражена в иностранной валюте, с указанием дня конвертации валюты: на дату оплаты или отгрузки).

В случае если Покупатель воспользуется своим правом на опцион на основании пункта 1.5 настоящего Приложения, стоимость Товара, поставляемого в соответствии с настоящим Приложением, подлежит изменению (абзац включается при наличии опциона).

1.4. Поставщик поставляет Товар, не бывший в эксплуатации и выпущенный не ранее _________________ (указать либо день, месяц, год, либо месяц, год, либо год).

1.5. Вариант 1 (при наличии опциона):
Стороны настоящим согласовывают условия опциона Покупателя в отношении количества поставляемого Товара:
в сторону увеличения (+) - _____% от общего количества Товара, согласованного в настоящем Приложении в стоимостном выражении.
в сторону уменьшения (-) - _____% от общего количества Товара, согласованного в настоящем Приложении в стоимостном выражении.
Под опционом понимается право Покупателя уменьшить (-) или увеличить (+) количество поставляемого Товара в пределах согласованного количества без изменения остальных согласованных условий, в том числе без изменения цен, согласованных в Приложении.
Данное условие об опционе Покупателя является безотзывной офертой Поставщика в отношении уменьшения или увеличения количества Товара.
Заявление Покупателя об использовании опциона является акцептом оферты Поставщика и осуществляется в следующем порядке:
При использовании своего права на опцион в сторону уменьшения Покупатель обязан письменно уведомить Поставщика за __ календарных дней до начала (или окончания) срока (периода) поставки.
С момента получения уведомления Покупателя об использовании опциона в сторону уменьшения обязательства Поставщика по поставке Товара, указанного в соответствующем уведомлении, прекращаются.
При использовании своего права на опцион в сторону увеличения Покупатель обязан направить письменную заявку Поставщику за __ календарных дней до начала срока (периода) поставки дополнительного объема Товара.
В заявке на использование опциона Покупателя в сторону увеличения должно быть указано: наименование Товара; количество дополнительно поставляемого Товара; срок поставки.
Поставщик, получивший заявку на использование опциона Покупателя в сторону увеличения в пределах согласованного в настоящем Приложении количества, не вправе отказаться от поставки заявленного Покупателем дополнительного количества Товара по ценам, определенным в настоящей Приложении.
Стороны договорились, что предусмотренное настоящим Приложением право на опцион предоставляется Покупателю без взимания дополнительной платы или другого встречного предоставления.
Вариант 2 (при отсутствии опциона):
Опцион по настоящему Договору не устанавливается.

1.6.	Технические характеристики Товара (или Технические характеристики и Комплектация Товара, или Комплектация Товара), поставляемого в соответствии с настоящим Приложением, определены в Дополнении № ___ к настоящему Приложению (пункт включается при необходимости).

2. Условия поставки Товара
2.1.	Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются исполненными с момента получения Покупателем Товара на условиях настоящего Приложения вместе с принадлежностями на Товар и относящимися к нему документами, указанными в пункте 2.2 Приложения.

2.2.	Поставщик обязуется передать с поставляемым Товаром:
-оригинал товарной накладной,
- ____
- ____
(указать документы, которые Поставщик обязан передать с товаром, в т.ч. документы согласно информации (перечню, количеству и требованиям к оформлению), полученной от инициатора закупки).

2.3.	Место передачи Товара Покупателю   __________________________________________________.

2.4.	Реквизиты Покупателя:
- адрес для корреспонденции: Московский пр-т, д. 130 г. Ярославль, 150023;
- место нахождения: Российская Федерация, 150023, город Ярославль, Московский проспект, дом 130;
- адрес склада Покупателя: 150023, г. Ярославль, ул. Гагарина,77;
- E-mail: _________
Реквизиты Поставщика:
E-mail: _____________________________________ .

            2.5. Особые условия: Товар должен передаваться отдельными партиями и соответствовать размерам:
            •Позиция 2 -  р. 7-928 пар;  р. 8 - 1363пары;
            •Позиция 3 -  р.9-12 пар;
            •Позиция 4 -  р.7-95 пар; р. 8 -377 пар, р.9 -170 пар, р.10 – 207 пар, р.11 – 30 пар:
            •Позиция 5 - р.7-250 пар; р.8 -500 пар, р.9 -623 пар, р.10 – 1673 пар, р.11 – 460 пар:
            •Позиция 6 - р. 8 -85 пар, р.9 -82 пар, р.10 – 109 пар, р.11 – 30 пар:
            •Позиция 7 - р.7-114 пар; р. 8 -572 пар, р.9 -345 пар, р.10 – 2048 пар, р.11 – 287 пар:
            •Позиция 8 - р. 8 -1111 пар, р.9 -938 пар, р.10 – 949 пар:
            •Позиция 9 - р.7-100 пар; р. 8 -118 пар, р.9 -302 пар, р.10 – 2016 пар, р.11 – 341 пара;
            •Позиция 10 - р.7-49 пар; р. 8 -434 пары, р.9 -794 пары, р.10 – 6717 пар, р.11 – 1644 пара:;
            •Позиция 11 - р.7-11 пар; р. 8 -25 пар, р.9 -164 пар, р.10 – 736 пар:
            •Позиция 12 - р.7-32 пар; р. 8 -34 пар, р.9 -180 пар, р.10 – 2297 пар, р.11 – 306 пар:
            •Позиция 13 - р. 8 -10 пар, р.10 – 23 пар:

3. Условия оплаты
3.1.	Оплата Товара производится Покупателем в течение ____ календарных дней со дня надлежащего исполнения Поставщиком принятых на себя обязательств, включая получение Покупателем от Поставщика вместе с Товаром всех необходимых принадлежностей на Товар, а также, относящихся к нему документов, указанных в п. 2.2 настоящего Приложения.

4. Гарантийные обязательства
4.1. Гарантийный срок на Товар составляет/устанавливается __________________ (указать количество либо дней, либо месяцев, либо лет и момент с которого исчисляется гарантийный срок. Гарантийный срок указывается в зависимости от условий гарантии производителя или поставщика. Допускается ссылка «согласно условиям Договора»).

4.2. Покупатель осуществляет входной контроль поставляемого по настоящему Приложению Товара в соответствии с внутренними нормативными документами.
Место проведения входного контроля: склад Покупателя.
Входной контроль включает:
· проверку документов на Товар, указанных в пункте 2.2 настоящего Приложения, на соответствие условиям Договора/Приложения;
· проверку наименования, ассортимента, количества, и комплектности поставленного Товара на соответствие условиям Договора/Приложения;
· визуальный осмотр Товара выборочный (частичный) – 1% от партии, но не менее 2 (двух) единиц Товара;
· выборочную (частичную) проверку соответствия товарных ярлыков и маркировки Товара (в состав маркировки входит: товарный знак и (или) наименование изготовителя, местонахождение изготовителя, размер, тип, модель, дата выпуска) – 1% от партии, но не менее 2 (двух) единиц Товара;
· оценку фактического количества поступившего Товара на соответствие размерам, заявленным в сопроводительных документах Поставщика;
· оформление результатов входного контроля Товара с отметкой о его соответствии в «Карточке складского учета» либо с составлением акта о несоответствии.

4.3. В целях контроля и проверки качества Товара, а также тканей и материалов, из которых они изготовлены, Покупатель вправе проводить независимую экспертизу. К проведению экспертизы Товара может привлекаться любая организация, имеющая право на сертификацию средств индивидуальной защиты, кроме организации, выдавшей сертификат на Товар, в отношении которого проводится экспертиза.
Покупатель вправе проводить независимую экспертизу Товара:
· в случае выявлении несоответствий в результате проведения входного контроля;
· по собственной инициативе или по указанию компаний-акционеров, в том числе;
· по результатам анализа актов на замену Товара, преждевременно утративших защитные и эксплуатационные свойства;
· при обобщении замечаний работников и профсоюзного комитета Покупателя по качеству используемых Товаров.
Для проведения экспертизы отбирается не менее 2 (двух) единиц Товара из партии. Для проведения расширенных испытаний при экспертизе отбор может составлять 3 (три) и более единицы Товара из партии.
В случае заключения экспертизы о несоответствии Товара установленным требованиям Покупатель вправе по своему выбору:
· потребовать замены партии Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору, и оплатить дополнительные расходы и убытки, понесенные Покупателем;
· отказаться от полученной партии Товара, в одностороннем порядке расторгнуть Договор (частично), направив Поставщику уведомление об отказе, и потребовать возврата уплаченной за партию Товара денежной суммы, и оплатить дополнительные расходы и убытки, понесенные Покупателем.
При этом Поставщик обязуется выполнить требования Покупателя в сроки, установленные п.2.11 и 4.7 Договора.

4.4. Под партией Товара по настоящему Приложению Стороны понимают определенное количество однородного товара, поставленного Поставщиком Покупателю в рамках данного Приложения по одной товарной накладной.

5. Прочие условия
5.1.	Настоящее Приложение к Договору вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
5.2.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Приложением, Стороны руководствуются условиями Договора.
5.3.	Настоящее Приложение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Место для ввода текста.

	ПОСТАВЩИК:
Место для ввода текста.
Место для ввода текста.

 _________________
	ПОКУПАТЕЛЬ:
ОАО «Славнефть-ЯНОС»
Генеральный директор

____________________ Н.В.Карпов

image1.emf
№

 п/п

Наименование Товара ГОСТ/ТУ, заказная

документация,

иные нормативно-

технические

документы

Единица

измерения

Количество

Товара

Цена за

единицу

Товара без

НДС

(руб.)

Стоимость

Товара без

НДС

(руб.)

Ставка

НДС

(%)

Сумма НДС

(руб.)

Всего

стоимость

Товара с НДС

(руб.)

Срок

поставки

с / по или

дата

1.

2.

3.

4.

5.

Итого:

_____Microsoft_Excel1.xlsx
Лист1

		5		15,069.60		75,348.00				88,910.64

		2		50,994.70		101,989.41				120,347.50

		30		40,072.63		1,202,178.81				1,418,571.00

		30		17,676.24		530,287.12				625,738.80

		4		26,210.64		104,842.58				123,714.24

		10		15,069.60		150,696.00				177,821.28

		8		10,059.97		80,479.73				94,966.08

		5		17,046.10		85,230.51				100,572.00

		20		40,072.63		801,452.54				945,714.00

		20		17,676.24		353,524.75				417,159.20

		5		15,069.60		75,348.00				88,910.64

		1575		61.59		97,001.31				114,461.55

						3,658,378.75				4,316,886.93

						3,658,378.75

Лист2

		№
 п/п		Наименование Товара		ГОСТ/ТУ, заказная документация,
иные нормативно-технические документы		Единица измерения		Количество
Товара		Цена за единицу
Товара без НДС
(руб.)		Стоимость  Товара без НДС

(руб.)		Ставка НДС

(%)		Сумма НДС

(руб.)		Всего стоимость Товара с НДС

(руб.)		Срок
поставки
с / по или дата

		1.

		2.

		3.

		4.

		5.

		Итого: